Протокол №02-01/П/2015
заседания    комиссии по  проведению и организации торгов.
г. Кремёнки                                                                             «25»   августа  2015 года
Присутствовали - комиссия, назначенная распоряжениями  Администрации городского поселения «Город Кремёнки» № 84-р от 05.09.2014г. и № 33-р от 19.03.2015г.,  в составе:
Председатель комиссии: Плеханова  Ольга  Филипповна
Заместитель председателя комиссии: Брежнев Игорь  Юрьевич

Члены комиссии:

Годунова Наталья  Егоровна;
Зайцева Елена Петровна;

Сальникова Ирина Анатольевна;

Казакова Татьяна Александровна- отсутствует по уважительной причине;

Комарова Лариса Владимировна;
Колочева Елена Викторовна

Секретарь комиссии:  Журавлева Оксана Степановна
 В соответствии с Федеральным законом РФ от  21.12.2001г.  №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества  на аукционе», утвержденного постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. №585 (с изменениями и дополнениями), Положением «О приватизации муниципального  имущества МО « Город Кременки», от 13.02.2009 №12 п/гд , с  изменениями  и дополнениями  утвержденными   Решением городской  Думы  городского поселения « Город Кременки» от 11.08.2015г. №43, Прогнозным планом  приватизации  муниципального имущества муниципального образования городского поселения  "Город Кременки", утвержденного Решением  Городской Думы городского поселения «Город Кремёнки»  от 27.04.2015г. №26, соответственно,  принято решение начать работу комиссии.

Повестка:
1. Рассмотрение объекта муниципального имущества  для продажи путем  проведения аукциона  открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене объекта муниципального имущества,   определении «шага аукциона», размера задатка (основание: Постановление Администрации ГП "Город Кремёнки" от 17.08.2015г.№97-п).
2. О присвоении  номера лота предмету аукциона по продаже объекта  муниципального имущества.
3. О назначении даты, времени и места проведения  аукциона.
Постановили:
1. Для продажи  объекта муниципального имущества через аукцион открытый по составу участников и по форме подачи предложений  о цене объекта муниципального имущества  выставить следующий объект с начальной ценой, «шагом аукциона», размером задатка.
Предмет  аукциона:
Краткая характеристика  объекта приватизации:
Нежилое, производственное (промышленное) здание, 1-этажное, общей полезной площадью 280,0 кв.м, с земельным участком площадью 1417 кв.м, кадастровый номер 40:07:180110:5, расположенные по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки,  ул.Ленина, д.4, стр.5.
Свидетельство  на  право  собственности  производственного здания  от 18.11.2008г.  № 40 КЯ 344540;

Свидетельство на право  собственности  земельного  участка   с кадастровым  номером: 40:07:180110:5 от 13.01.2009г. № 40 КЯ 344779;

В наличии имеются инженерные  сети. Ограничения (обременения) есть: аренда до 10.12.2022г.   в пользу ООО « Мавитэкс».
Способ приватизации муниципального имущества: аукцион открытый по составу участников и  форме подачи предложений о цене.

Начальная цена  без учета НДС Лота № 1: 5 582 000 руб. (Пять   миллионов  пятьсот восемьдесят две тысячи) рублей.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»)-5%:279 100руб. (Двести семьдесят девять тысяч сто) рублей.

 Задаток  не требуется.
2. Присвоить номер  предмету аукциона:
Лот №1 - Нежилое, производственное (промышленное) здание, 1-этажное, общей полезной площадью 280,0 кв.м, с земельным участком площадью 1417 кв.м, кадастровый номер 40:07:180110:5, Адрес  объекта: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки,  ул.Ленина, д.4, стр.5.
3.  Дата  проведения аукциона  открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене объекта  муниципального имущества назначена: 14 октября 2015г., в 10.00 часов  по московскому времени,  по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки,  ул.Ленина, д.2, Администрация ГП «Город Кремёнки», 1 этаж,  зал заседаний (каб. № 18).
Голосовали:

«За» – единогласно.
Председатель:

  Плеханова О.Ф.
Члены комиссии:

                                                             Брежнев И.Ю.
                                                                                                            Годунова  Н.Е.

                                                                                                            Сальникова И.А.

                                                                                                             Зайцева Е.П.

                                                                                                             Колочева Е.В.

                                                                                                             Комарова Л.В

Секретарь комиссии:

    Журавлева  О.С.